
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Processo de Execução Contratual nº 350/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3/2023 

Pregão Presencial nº 21/2022 – Processo Licitatório nº 11241/2022 

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente contrato a realização de 

Revestimento Técnico com Eficiência Estrépito e Sonido no Plenário Mário Scholz, 

conforme itens que seguem: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID. MODELO 

01 Forro 
acústico 

92,30 M2 Lã de rocha com véu de vidro, que seja 
incombustível e seguro para os casos de 
incêndio. (...) 

02 Forro 
acústico para 
acabamento 

92,30 M2 Chapa de gesso acartonado suspensa 
por pendurais com capacidade para 
absorção do som ambiente e com alto 
desempenho acústico. (...) 

03 Suportes em 
aço e 

ferragem 
para fixação 

e 
acabamento 

do Forro. 

1 UNI Acessórios para o suporte das chapas de 
Drywall e a lã de rocha em ferragem (ex: 
Perfil guia em Aço, Montante em Aço, 
Placo de suspensão, Cantoneira em “L”, 
Presilha reguladora, Junta, Tabica Lisa, 
Tabica Placo Pintada, Tirante em arrame 
10, Perfil “U”, Tubo Regular, Parafusos 
agulha, Rebites (Pop e de Parafusos), 
Emenda “U”, Uni Perfil trapézio, 
Eletrocalha, cabos de aço). (...) 

04 Revestimento 
madeira 

395,06 M2 Revestimento acústico de madeira com 
elevada performance acústica, com 
resistência a impactos, facilidade de 
limpeza, revestido em melanina padrão 
amadeirado, certificada com selo FSC 
Classe E1, superfície frisada em Lâmina: 
2.750 x 160 x 15 mm 
NRB: 9442 considerando-se a aplicação 
do rodapé e guarnições. 
 

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200360039003200330030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

05 Revestimento 
de manta 

acústica para 
as paredes 

395,06 M2 Lã de rocha basáltica Thermax, de alta 
densidade e aglomerados com resinas 
especiais; (...) 

06 Luminárias 
em LED 

60 UNI Luminárias em LED de embutir com 
capacidade mínima de 50 watts em Led 
e com no mínimo 5.000 lumens, com 
temperatura de cor igual ou superior a 
6.000ºK, dimensões mínimas de L 
120cm x C 180cm x P 10cm, com 
funcionamento automático de 110 a 220 
volts. (...) 

07 Remoção 
Forro e 

revestimento 
das paredes 

1 SV Remoção do Forro (acústico e camadas 
de gesso) e revestimento acústico 
existentes nas paredes do plenário. (...) 

08 Instalação 1 SV Serviço de instalação de todo material 
(Teto e Paredes) 
 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ‘3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica’ e 

‘3.3.90.30 - Material de Consumo’, consignadas para o exercício de 2023. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.199.000,00 (um milhão cento e noventa e nove mil reais). 

CONTRATADA: PRO-DIGITAL.TV EIRELI, CNPJ/ME sob o nº 42.242.733/0001-82. 

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Ruy Carlos Gomes, Procurador. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos. 

 
GUSTAVO ZORZETTO NERI 

Chefe de Seção de Contratos  
Documento assinado digitalmente 

 
Autorizo a publicação supra. 

LUANA MARTINS RODRIGUES 
Gestora do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações em exercício 

Documento assinado digitalmente 

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200360039003200330030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2023-01-17T17:43:31-0300


		2023-01-17T17:43:57-0300




